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 Orgão do Governo 01   PODER LEGISLATIVO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.03.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.32.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 3.3.90.46.00

 3.3.90.92.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

Natureza Fonte 
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         PENSÕES

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUÍTA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

 Nome
       3.229.026,37

       2.817.256,47

         411.769,90

           7.807,00

           7.807,00

Categoria e Grupo  

       2.817.256,47

         411.769,90

           7.807,00

          95.290,06

       2.217.495,71

         504.470,70

          29.428,97

             960,00

          13.552,47

         251.054,25

         112.620,60

           4.153,61

           7.807,00

Modalidade   Elemento   

       3.236.833,37Total do Orgão................................................

Sub_Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.71.00.00

 3.1.71.70.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.01.00

 3.1.90.03.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.1.90.16.00

 3.1.90.91.00

 3.1.90.92.00

 3.2.00.00.00

 3.2.90.00.00

 3.2.90.21.00

 3.2.90.93.00

 3.3.00.00.00

 3.3.50.00.00

 3.3.50.41.00

 3.3.50.43.00

 3.3.60.00.00

 3.3.60.45.00

 3.3.73.00.00

 3.3.73.70.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.08.00

 3.3.90.14.00

 3.3.90.18.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.31.00

 3.3.90.34.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 3.3.90.46.00

 3.3.90.47.00

Natureza Fonte 
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       TRANSFERÊNCIAS A CONSÓRCIOS PÚBLICOS

         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

       APLICAÇÕES DIRETAS

         APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMAS

         PENSÕES

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

         OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

         SENTENÇAS JUDICIAIS

         DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

    JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA

       APLICAÇÕES DIRETAS

         JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO

         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVO

         CONTRIBUIÇÕES

         SUBVENÇÕES SOCIAIS

       TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS COM FINS LUCRATIV

         SUBVENÇÕES ECONÔMICAS

       TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATE

         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS

         DIÁRIAS - CIVIL

         AUXÍLIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

         MATERIAL DE CONSUMO

         PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, CIENTÍFICAS, DESPORTIVA

         OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

         AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

         OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS

 Nome
     152.383.880,04

      72.482.914,52

         272.112,92

      79.628.852,60

Categoria e Grupo  

          56.601,16

      72.426.313,36

         272.112,92

       5.751.160,92

         606.000,00

          61.103,79

      71.797.590,70

          56.601,16

       1.242.030,04

         698.262,75

      52.486.885,50

      15.321.837,56

             516,00

       2.673.907,47

           2.874,04

         271.141,32

             971,60

       3.924.000,00

       1.827.160,92

         606.000,00

          61.103,79

          21.538,00

         131.246,26

         485.897,87

      11.544.559,18

         289.032,09

       1.713.092,57

         533.384,97

      50.932.186,27

       3.301.339,68

       1.582.746,16

Modalidade   Elemento   Sub_Elemento   
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 Orgão do Governo 02   PODER EXECUTIVO

 3.3.90.48.00

 3.3.90.91.00

 3.3.90.93.00

 3.3.91.00.00

 3.3.91.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.74.00.00

 4.4.74.70.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.51.00

 4.4.90.52.00

 4.4.90.93.00

 4.4.91.00.00

 4.4.91.51.00

 4.6.00.00.00

 4.6.90.00.00

 4.6.90.71.00

Natureza Fonte 
         OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOAS FÍSICAS

         SENTENÇAS JUDICIAIS

         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

       APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       TRANSF A CONSORCIOS PUBLICOS MEDIANTE CONTRATO DE RATE

         RATEIO PELA PARTICIPAÇÃO EM CONSÓRCIO PÚBLICO

       APLICAÇÕES DIRETAS

         OBRAS E INSTALAÇÕES

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

         INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

       APLICAÇÕES DIRETAS- INTRA-ORÇAMENTÁRIAS

         OBRAS E INSTALAÇÕES

    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

       APLICAÇÕES DIRETAS

         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

 Nome

       6.072.728,90

       5.073.228,28

         999.500,62

Categoria e Grupo  

       1.412.997,19

             411,41

       3.522.788,06

       1.550.028,81

         999.500,62

           6.000,00

       1.008.436,03

         248.131,62

       1.412.997,19

             411,41

       1.901.365,92

       1.584.423,84

          36.998,30

       1.550.028,81

         999.500,62

Modalidade   Elemento   

     158.456.608,94Total do Orgão................................................

Sub_Elemento   
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 Orgão do Governo 03   AUTARQUIA - CODESAN

 3.0.00.00.00
 3.1.00.00.00

 3.1.90.00.00

 3.1.90.11.00

 3.1.90.13.00

 3.1.90.91.00

 3.3.00.00.00

 3.3.90.00.00

 3.3.90.30.00

 3.3.90.36.00

 3.3.90.39.00

 4.0.00.00.00
 4.4.00.00.00

 4.4.90.00.00

 4.4.90.52.00

 4.6.00.00.00

 4.6.90.00.00

 4.6.90.71.00

 4.6.90.77.00

Natureza Fonte 
 DESPESA CORRENTE
    PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

         OBRIGAÇÕES PATRONAIS

         SENTENÇAS JUDICIAIS

    OUTRAS DESPESAS CORRENTES

       APLICAÇÕES DIRETAS

         MATERIAL DE CONSUMO

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

         OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

 DESPESA DE CAPITAL
    INVESTIMENTOS

       APLICAÇÕES DIRETAS

         EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

    AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA

       APLICAÇÕES DIRETAS

         PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO

         PRINCIPAL CORRIGIDO DA DÍVIDA CONTRATUAL REFINANCIADO

 Nome
      13.195.638,62

       8.838.479,21

       4.357.159,41

         727.120,59

           6.898,00

         720.222,59

Categoria e Grupo  

       8.838.479,21

       4.357.159,41

           6.898,00

         720.222,59

       6.477.753,30

       1.903.382,20

         457.343,71

       3.415.094,32

           7.538,25

         934.526,84

           6.898,00

          29.818,80

         690.403,79

Modalidade   Elemento   

      13.922.759,21

     175.616.201,52Total Geral.......................................................
Total do Orgão................................................

Sub_Elemento   

 _____________________________       __________________________       _____________________________

  Ivone Ap.de Sales F.Pereira          Otacilio Parras Assis            Rodolfo Camilo dos Santos
      CRC  1SP258747/O-9                     Prefeito                     Resp. Controle Interno


